
          Lista e programeve aktive të studimit në Universitetin ‘’Barleti’’, sipas llojit të diplomës (maj 2022) PROGRAMET BACHELOR Nr Emri i programit Tipi i programit Licensimi Riorganizime Akreditimi 1 Akreditimi 2 Përfundimi i akreditimit të 1/ 2 1 Menaxhim Biznesi Bachelor Licensimi: Shkresë MASH Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006  Urdhër MASH, nr. 288 datë 4.09.2009   UMAS, nr. 554 datë 23.11.2016  Akreditimi i dytë përfundon në 11/23/2022 2 Drejtësi  Bachelor Licensimi (DIND): Shkresë MASH Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006 Përshtatur në sistemin Ba 3 vjeçar duke filluar nga viti akademik 2010 – 2011 me vendim Senati, datë 25.10.2010 Urdhër MASH, nr. 288 datë 4.09.2009 Urdhër MASH nr. 337, datë 16.08.2013  (akreditimi i programit të riorganizuar) VBA, nr. 77, datë 04.10.2019 Akreditimi i dytë përfundon në  09/30/2023 3 Financë-Kontabilitet Bachelor Licensimi: Shkresë MASH Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006  Urdhër MASH, nr. 288 datë 4.09.2009  UMAS nr. 605, datë 22.12.2016 (me kusht); VBA, nr. 99 datë 10.11.2017 Akreditimi i dytë përfundon në  12/22/2022 4 Shkenca Politike Bachelor Licensimi: Shkresë MASH Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006  Urdhër MASH, nr. 288 datë 4.09.2009   UMAS nr.  nr. 561 datë 30.11.2016 Akreditimi i dytë përfundon në  11/30/2022 5 Psikologji Bachelor Licensimi: Shkresë MASH Nr. 2365 prot, datë 12/04/2006   Urdhër MASH, nr. 377 datë 16.08.2013 VBA, nr. 76 datë 04.10.2019 Akreditimi i dytë përfundon në  09/30/2022 6 Informatikë e Aplikuar Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011   UMAS nr. 350 datë 21.09.2015  Akreditimi i parë përfundon në  9/21/2021 7 Edukim fizik e sporte Bachelor Licensimi: UMASH Nr. 535, datë 07.11.2012   UMAS nr. 436 datë 12.11.2015  Akreditimi i parë  përfundon në  11/12/2021 8 Marketing, Publicitet dhe Marrëdhënie me Publikun Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 460, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021   9 Menaxhim në Turizëm, Rekreacion dhe Evente Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 462, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021   10 Financë, Bankë, Sigurime dhe Pasuri të Paluajtshme Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 546, datë 10.09.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021   



11 Punë Sociale Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 549, datë 10.09.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021   12 Shkenca Politike me profile: ‘’Administrim Publik’’ & ‘’Marrëdhënie Ndërkombëtare’’ Bachelor Licensimi: UMASR Nr. 241, datë 19.07.2021  Akreditimi në 2024    PROGRAMET MASTER 13 Shkenca juridike me profil ‘’E drejtë e biznesit’’ Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Përshtatur në MP me 60 kredite me shkresë Nr. 1167/2 dt. 08.06.2011 UMASH nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 12 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2024 14 Shkenca politike me profil ‘’Administrim Publik’’ Master profesional Licensimi: VKM Nr. 96, datë 27.01.2009 Përshtatur në MP me 60 kredite me shkresë Nr. 1167/2 dt. 08.06.2011 UMASH nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 11 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 09/30/2023 15 Administrim biznesi me profil ‘’Financë-kontabilitet’’ Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 datë 28.05.2009 Përshtatur në MP me 60 kredite me shkresë Nr. 1167/2 dt. 08.06.2011 UMASH nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 16 Administrim biznesi me profil ‘’Marketing dhe menaxhim operacionesh’’ Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 datë 28.05.2009 Përshtatur në MP me 60 kredite me shkresë Nr. 1167/2 dt. 08.06.2011 UMASH nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 17 Administrim biznesi me profil ‘’Lidership dhe menaxhim burimesh njerëzore’’ Master profesional Licensimi: VKM Nr. 564 date 28.05.2009 Përshtatur në MP me 60 kredite me shkresë Nr. 1167/2 dt. 08.06.2011 UMASH nr. 329 datë 07.08.2012 VBA, nr. 10 datë 01.02.2019 Akreditimi i dytë përfundon në 9/30/2022 18 Edukim me profil ‘’Mësimdhënia e të nxënit” Master professional – 120 ECTS Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011 Urdhër riorganizimi Shkresë Nr. 2404/1, datë 08.05.2018 VBA, nr. 54 datë 29.06.2015  Akreditimi i programit të riorganizuar përfundon në 6/29/2021 19 Shkenca juridike me profil ‘’E Drejtë Penale dhe Kriminologji’’ Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  UMAS, nr. 607, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/22/2022 20 Shkenca juridike me profil ‘’E Drejtë Tregtare’’ Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  UMAS nr. 607, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/22/2022  



21 Kontabilitet - Financë me profil ‘’ Kontabilitet’’ Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011  VKA Nr. 67, datë 27.07.2015; shpallur VKA Nr. 67/1, datë 2.11.2015 (me kusht); UMAS nr. 604, datë 22.12.2016   Akreditimi i parë përfundon në  12/23/2022 22 Studime Europiane me profil ‘’Politikat Europiane dhe Administrim Publik’’ Master i shkencave Licensimi: UMASH Nr. 549, datë 11.11.2011   UMAS nr. 347, datë 17.09.2015 (me kusht); UMAS nr. 131 datë 24.03.2016   Akreditimi i parë përfundon në  03/24/2022 23 Arkitekturë Master i shkencave (PI) Licensimi: UMAS Nr. 394,  datë 06.10.2014  Vendim i bordit të akreditimit nr. 114 date 02.11.2019   Akreditimi i parë përfundon në  9/30/2023 24 Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte Master i shkencave Licensimi: UMAS Nr. 505, datë 17.10.2016  Aplikuar për akreditim në vitin  2021      25 Mësuesi në Edukim Fizik dhe Sporte Master profesional – 120 ECTS Licensimi: UMAS Nr. 487, datë 06.10.2016 Urdhër riorganizimi Shkresë Nr. 3586/1, datë 05.06.2018 VBA, nr. 6, datë 02.02.2018  Akreditimi i programit të riorganizuar përfundon në 2021 26 Psikologji shkollore dhe zhvillimi Master i shkencave Licensimi: UMASR Nr. 439, datë 23.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    27 Menaxhim i teknologjisë së informacionit Master profesional Licensimi: UMASR Nr. 209, datë 27.04.2018  VBA, Nr. 113, datë  02.11.2019    Akreditimi i parë përfundon në 9/30/2023 28 Drejtësi Master i shkencave program I integruar Licensimi: Urdhër Nr. 221 datë 3.7.2020  Akreditimi në 2025    29 Informatikë e Aplikuar me profile ''Inxhinieri softueri''/ ''Rrjetet dhe siguria kibernetike'' / ''Përpunim të dhënash'' Master i shkencave Licensimi: UMASR nr. 353 date 17.09.2021  Akreditimi në 2023    30 Menaxhim në Turizëm, Mikpritje dhe Aktivitete Çlodhëse me profil ''Turizëm dhe udhëtime'' Master profesional Licensimi: UMASR nr. 361 date 17.09.2021  Akreditimi në 2022        



PROGRAMET PROFESIONALE 31 Operator dhe Këshillues në përkujdesje Shëndetësore Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 487, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    32 Operator në fitness, palestër dhe organizime eventesh publike Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 488, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    33 Teknik për pajisje elektronike dhe për TIK Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 490, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    34 Teknik në Operacione Biznesi, Marketing dhe Shitje Diplomë profesionale Licensimi: UMASR Nr. 568, datë 12.09.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    35 Teknik në prodhime digjitale dhe software Diplomë profesionale Licensimi: MASR Nr. 489, datë 27.07.2018  Aplikuar për akreditim në vitin  2021    36 Operator në Udhëtim, Turizëm dhe Hoteleri Diplomë profesionale Licensimi: Urdhër Nr. 274, datë 21.07.2021  Akreditimi në 2023     


